
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των δύο 
(2) οδηγών του Προέδρου του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α΄) εξά-
μηνο έτους 2020.

2 Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών Καθαριότητας, Υδρεύσεως και Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρόμερου.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης στους υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Περιφερεια-
κής Ενότητας Τρικάλων για τον Περιοδικό Έλεγχο 
Μέτρων και Σταθμών έτους 2020.

4 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-
λων της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2020.

5 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας προσωπικού του Δήμου Αλμυρού.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικογρά-
φου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ι.Π. Μεσολογ-
γίου για το έτος 2020.

7 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ηπείρου 
για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των δύο 

(2) οδηγών του Προέδρου του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α΄) εξά-

μηνο έτους 2020.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 3086/2002 «Ορ-

γανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και 

κατάσταση των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του» 
(Α΄ 324) και του άρθρου 4 του π. δ. 238/2003 (Α΄ 214).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Την εγκύκλιο με αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γ.Λ.Κ. - Γεν. Δ/νση Δημο-
σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

4. Την πρόταση του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. με αριθμό 
πρωτ. 5004/13.1.2020 για την αναγκαιότητα απογευματι-
νής υπερωριακής απασχόλησης των δύο (2) οδηγών του 
Προέδρου του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α΄) εξάμηνο έτους 
2020, διότι ιδιαίτερες υπηρεσιακές ανάγκες επιβάλλουν 
την παρουσία του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. στο γραφείο του, 
σε υπηρεσιακές συσκέψεις, σε κοινωνικές εκδηλώσεις 
κ.λπ. κατά τις απογευματινές ώρες, οπότε απαιτείται και 
η παρουσία και απασχόληση των οδηγών του.

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την παραπάνω απογευ-
ματινή υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο ποσόν 
των χιλίων τετρακοσίων (1.400,00) ευρώ περίπου και 
θα βαρύνει τον ελαχιστοβάθμιο αναλυτικό λογαριασμό 
εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 1023-401-0000000, οικονομικού έτους 
2020, όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμ-
μένη πίστωση.

6. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υποθέσεων του Ν.Σ.Κ. με αριθμ. πρωτ. 
3793/10.1.2020 και α/α καταχώρησης 5647/10.1.2020, 
(ΑΔΑ: ΨΟΥ3ΟΡΡΕ-Φ44) συνολικού ύψους χιλίων τετρα-
κοσίων (1.400,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής εργασίας για τους δύο 
(2) οδηγούς του Προέδρου του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α΄) 
εξάμηνο του έτους 2020, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για τον καθένα, και ειδικότερα, για το χρονικό διάστημα 
από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μέχρι και την 30.6.2020.

Η παρουσία και απασχόληση των οδηγών, κατά τις 
απογευματινές ώρες, θα διαπιστώνεται από το βιβλίο 
κίνησης του υπηρεσιακού αυτοκινήτου και θα βεβαιώ-
νεται από τον Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 390

3949



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3950 Τεύχος B’ 390/10.02.2020

Η συνολική δαπάνη της ως άνω υπερωριακής εργασίας 
των οδηγών του Προέδρου του Ν.Σ.Κ. για το Α΄ εξάμη-
νο 2020, ανέρχεται στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων 
(1.400,00) ευρώ περίπου και θα βαρύνει την πίστωση 
του ελαχιστοβάθμιου αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 
2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 
Φορέα 1023-401-0000000, οικονομικού έτους 2020, 
όπου έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 817 (2)
Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπηρεσιών Καθαριότητας, Υδρεύσεως και Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρόμερου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

ii. Του π.δ/τος 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

iii. Των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 
143) «Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

iv. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) για τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

v. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) που 
αφορούν ρυθμίσεις σχετικές με τον Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης.

vi. Την 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών με θέμα «Διορισμός του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(ΥΟΔΔ 250).

2. Το 11264/30.12.2019 έγγραφο του Δήμου Ξηρόμε-
ρου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας η 
172/29.12.2019 απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμ-
βουλίου, αναφορικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων των 
υπηρεσιών Καθαριότητας, Υδρεύσεως και Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου.

3. Την 11192/30.12.2019 βεβαίωση των Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρόμερου στην οποία αναφέ-
ρεται ότι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που προ-
καλείται από την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των παραπάνω 
υπηρεσιών, επιβάλλεται η λειτουργία τους σε 12ωρη 
βάση και κατά τα Σάββατα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία των υπηρεσιών Καθαριότητας, Υδρεύσεως και Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρόμερου, εγκρίνουμε 
την 172/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
εξαιρούμε από την εφαρμογή του ωραρίου και της 
πενθημέρου εργασίας και καθιερώνουμε την λειτουρ-
γία των υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης και των 
Τεχνικών υπηρεσιών σε 12ωρη βάση κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες και με την πρόβλεψη, 
όπως παρακάτω:

1. Καθιερώνεται η λειτουργία των Υπηρεσιών Ύδρευ-
σης Καθαριότητας και Τεχνικών Υπηρεσιών σε 12ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Η έναρξη του ωραρίου προσωπικού για τα Γραφεία 
Ύδρευσης και Καθαριότητας για τους μήνες Απρίλιο έως 
και Σεπτέμβριο να εκκινεί από την 06.00 πρωινή.

Το προσωπικό που ορίζεται κατά κατηγορία, κλάδο ή 
ειδικότητα είναι το παρακάτω:

* Τέσσερις (4) Οδηγοί οχημάτων ΔΕ29
* Πέντε (5) εργάτες Καθαριότητας ΥΕ16
* Ένας (1) Υδραυλικός ΔΕ30
* Ένας (1) Εργάτης ΥΕ (ύδρευση)
* Ένας (1) Υπάλληλος ΠΕ Γεωπόνων
* Ένας (1) Υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων
* Τρείς (3) Χειριστές Μηχανημάτων Έργου ΔΕ28
* Ένας (1) Οδηγός Φορτηγού ΔΕ29
Το ανωτέρω προσωπικό που προβλέπεται να μετέχει 

στις ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης μπορεί να μετα-
βάλλεται (αυξάνεται) κατά σχέση εργασίας, κατηγορία, 
κλάδο και αριθμό, χωρίς την έκδοση νέας απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου και κριθεί απαραίτητη η απασχό-
λησή του από την υπηρεσία και εφόσον έχουν προβλε-
φθεί και υπάρχουν επαρκείς πιστώσεις για την κάλυψη 
της δαπάνης για την απασχόλησή του. Η απασχόληση 
του συνόλου ή μέρους του αναφερόμενου προσωπι-
κού, με εξαιρέσεις σε βάρδιες καθορίζεται με γνώμονα 
κάθε φορά τις υπηρεσιακές ανάγκες, εντός των νομίμων 
ημερήσιων και εβδομαδιαίων ορίων απασχόλησης. Η 
αμοιβή του προσωπικού για τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες θα είναι κάθε φορά σύμφωνα 
με την ισχύουσα νομοθεσία.

Σύμφωνα με την 11192/30.12.2019 βεβαίωση των 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξηρόμερου, από 
την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί επιπλέον 
δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου από την απα-
σχόληση του προσωπικού κατά την νύχτα, τις Κυριακές 
και Αργίες, το ύψος της οποίας υπολογίζεται στο ποσό 
των 17.500,00 € ευρώ και θα βαρύνει τους ΚΑΕ του προ-
ϋπολογισμού έτους 2020 για κάθε υπηρεσία, ως εξής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3951Τεύχος B’ 390/10.02.2020

20-6012.001, 20-6022.001, 25-6012.001, 30-6012.001, 
30-6022.001.

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται για τα 
επόμενα έτη θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 227 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης στους 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Περι-

φερειακής Ενότητας Τρικάλων για τον Περιοδικό 

Έλεγχο Μέτρων και Σταθμών έτους 2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένη 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2) Το π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.839/22.10.2019 (ΦΕΚ 4119/
Β΄/12.11.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη «Τροπο-
ποίηση της αριθμ. οικ.699/13.9.2019 / απόφαση Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής (ΦΕΚ 3625/Β΄) «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης, τους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων Ανάπτυξης, Προϊστα-
μένους Τμημάτων τους και υπαλλήλους των, των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων, 
Τρικάλων και Καρδίτσας».

4) Τις διατάξεις του εδαφίου 1 της παρ. 1 του άρθρου 
3 του ν. 3103/2003 (ΦΕΚ 23/Α΄/29.1.2003) «Έκδοση δι-
αβατηρίων από την Ελληνική Αστυνομία και άλλες δι-
ατάξεις».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 8 «Έλεγχοι οργάνων μέ-
τρησης» του π.δ. 524/1978 (ΦΕΚ 112/Α΄/15.7.1978) «Περί 
κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον των ισχυουσών δι-
ατάξεων των αναφερομένων εις την εισαγωγήν εν Ελλάδι 
του Διεθνούς Συστήματος Μέτρων και Σταθμών», όπως 
τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε από το άρθρο 43 του 
ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/Α΄/8.8.2013) «Κανόνες Ρύθμισης 
της Αγοράς προϊόντων και της παροχής Υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 3190/2003 (ΦΕΚ 
249/Α΄/30.10.2003) «Τροποποίηση του ν. 2323/1995 
«Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις» και άλλες δι-
ατάξεις».

7) Τις διατάξεις άρθρου 43 «Έλεγχοι οργάνων μέτρη-
σης» του ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/Α΄/8.8.2013) «Κανόνες 
ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και παροχής υπηρεσι-
ών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/58493/ΔΠΓΚ/18 (ΦΕΚ 3240/
Β΄/7.8.2018) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
Κρατικού Προϋπολογισμού».

9) Τις διατάξεις του άρθρου 16 «Υπερωριακή εργασία» 
του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄/23.12.2003), «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί-
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώ-
θηκε και ισχύει.

10) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου», του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
Α΄/2015), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

11) Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 25 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Δημοτικού και Κοινοτικού Κώ-
δικα και Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» του 
ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α΄/9.9.1999) «Συλλογικές Δια-
πραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων αόριστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

12) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (αριθ-
μός ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Οικο-
νομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

13) Τις διατάξεις του ν. 3697/2008 (ΦΕΚ 194/Α΄/
25.9.2008) «Ενίσχυση της διαφάνειας του Κρατικού Προ-
ϋπολογισμού, έλεγχος των δημοσίων δαπανών, μέτρα 
φορολογικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

14) Τις διατάξεις του άρθρου 91 «Έλεγχος και εκκα-
θάριση των δαπανών του Δημοσίου», του ν. 4270/2014 
(ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

15) Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπερω-
ριακή εργασία - Επιδόματα» του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/
Α΄/28.7.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

16) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/
5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 
όπως ισχύει.

17) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30.12.2016 
(αριθμός ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο - εγκύκλιο (για 
π.δ. 80/2016) του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λο-
γιστήριο του Κράτους «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά 
με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών».

18) Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Έλεγχος των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις», 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3952 Τεύχος B’ 390/10.02.2020

του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

19) Τις διατάξεις του άρθρου 15 «Υπερωριακή εργα-
σία» του ν. 2592/1998 (ΦΕΚ 57/Α΄/18.3.1998) «Αναπρο-
σαρμογή συντάξεων πολιτικών συνταξιούχων του Δη-
μοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και 
ισχύει.

20) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/1757/0026/10.1.2017 (ΦΕΚ 
17/Β΄/12.1.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την κα-
ταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.».

21) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ2-670/12.2.2007 (ΦΕΚ 295/
Β΄/5.3.2007) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
«Καθορισμός τελών Αρχικού και Περιοδικού Ελέγχου 
Μέτρων και Σταθμών».

22) Την με αριθμ. πρωτ. Φ2-2312/20.12.2012 (ΦΕΚ 
3460/Β΄/28.12.2012) απόφαση του Υπουργείου Ανά-
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Περιοδικός Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών».

23) Την με αριθμ. Φ2-226/22.1.2012 (αριθμός ΑΔΑ:
ΒΟΧΩΦ-ΦΒΠ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία 
Εμπορίου, Διεύθυνση Μετρολογίας, Τμήμα Δ΄, «Κατευ-
θυντήριες οδηγίες για τη διεξαγωγή του Περιοδικού 
Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών».

24) Τo άρθρο 93 «Περιοδικός και έκτακτος έλεγχος ορ-
γάνων μέτρησης» της υπ’ αριθμ. πρωτ. 91354/24.8.2017 
(ΦΕΚ 2983/Β΄/30.8.2017) υπουργικής απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, «Κωδι-
κοποίηση Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων 
και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ)», όπως 
τροποποιήθηκε με την παράγραφο 6 του άρθρου 1 της 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 109034/2018 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 4913/Β΄/2.11.2018) 
«Τροποποίηση της αριθμ. 91354/2017 (Β΄ 2983) απόφα-
σης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Κανόνες 
Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπη-
ρεσιών (ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)».

25) Το γεγονός ότι για την προστασία του καταναλω-
τικού κοινού απαιτείται η διενέργεια του Περιοδικού 
Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης για το έτος 2020, μέχρι την 22α βραδινή, των 
υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, για 
την διενέργεια του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και 
Σταθμών, στα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων, και αφορά το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης μέχρι την 31.12.2020.

Ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων είναι έξι (6), 
και οι μηνιαίες ώρες υπερωριακής απασχόλησης, ανά 
υπάλληλο είναι είκοσι (20) ώρες έκαστος, και με συνολικό 
αριθμό ωρών ανά μήνα τις 120 ώρες.

Με ευθύνη του Προϊσταμένου του Τμήματος Εμπορί-
ου ή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, θα συγκροτούνται 

τα Κλιμάκια - Συνεργεία Ελέγχου στα οποίο οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι θα εργάζονται υπερωριακά κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμες και μη εργάσιμες ημέρες, 
ανάλογα με τις τρέχουσες ανάγκες της υπηρεσίας.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης - Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων θα βεβαιώνει 
την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης, 
καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

Έργο των ανωτέρω υπαλλήλων (Κλιμάκια Ελέγχου), 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι η διενέργεια του 
Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών, του Έκτακτου 
Ελέγχου των λοιπών μετρολογικών ελέγχων, καθώς και 
ο έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς 
και διανομής πετρελαίου θέρμανσης και λοιπών υγρών 
καυσίμων, εντός των ορίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων, για την προστασία του καταναλωτικού κοι-
νού από τυχόν καταδολιεύσεις κατά τις παραδόσεις του 
πετρελαίου θέρμανσης, και λοιπών μετρικών οργάνων.

Τα τέλη περιοδικού ελέγχου βαρύνουν τους χρήστες 
των οργάνων μέτρησης.

Τα έσοδα από τα εισπραχθέντα τέλη του Περιοδικού 
Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών, κατατίθενται στον ΚΑΕ 
3422 του Κρατικού Προϋπολογισμού «Έσοδα καταρ-
γηθέντος ειδικού λογαριασμού Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας, Λογαριασμός Μέτρων και 
Σταθμών», σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε., κατ 
εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/
Α΄/8.8.2013), «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων 
και παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των 2.500,00 ευρώ, και θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του Υπουργείου Οικονομίας και Ανά-
πτυξης σε εφαρμογή του άρθρου 43 του ν. 4177/2013 
(«.....Από τα έσοδα των τελών του περιοδικού ελέγχου 
του προηγούμενου έτους, α) ποσοστό 50% αποτελεί έσο-
δο του Κρατικού Προϋπολογισμού και β) ποσοστό 50% 
εγγράφεται στον τακτικό προϋπολογισμό της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας στον κωδικό ΚΑΕ 5291 «Δαπάνες 
καταργηθέντων με το ν. 3697/2008 ειδικών λογαρια-
σμών», από το οποίο:........ii. ποσοστό 50% διατίθεται στις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες Εμπορίου της χώρας .......ε. για 
την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερήσιας απο-
ζημίωσης και υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της υπηρεσίας για τη διενέργεια μετρολογικών 
ελέγχων.........») και θα πιστωθεί στον ΚΑΕ 0511 κωδικός 
Φορέα 073, της Περιφέρειας Θεσσαλίας - Περιφερεια-
κή Ενότητα Τρικάλων - Διεύθυνση Ανάπτυξης - Τμήμα 
Εμπορίου.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3953Τεύχος B’ 390/10.02.2020

Αριθμ. 20876/354 (4)
Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλή-

λων της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9.2.2007),

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7.6.2010),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16.12.2015) όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει,

δ) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/27.12.2010) όπως έχει 
τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με την αριθμ. 3203/
84663/22.6.2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης «Έγκριση Τροποποίησης- Επικαιροποί-
ηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 2201/τ.Β΄/28.6.2017) και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

3. Το αριθμ. 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 έγγραφο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών».

4. Την αριθμ. αριθμ. 5948/149446/9.9.2016 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 3417/τ.Β΄/24.10.2016).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(50.000,00) και είκοσι χιλιάδων (20.000,00) στον Φορέα 
073 και στους ΚΑΕ 0511 και 0512 αντίστοιχα οι οποίες 
θα καλυφθούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

οικονομικού έτους 2020 για την Περιφερειακή Ενό-
τητα Ευρυτανίας όπως προκύπτει από την υπ’ αριθμ. 
292868/8399/30.12.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις εποχικές, τις έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν από: α) την επίβλεψη έργων 
και τη διενέργεια έκτακτων παρεμβάσεων, β) την αντι-
μετώπιση εκτάκτων δυσμενών καιρικών φαινομένων 
(χιονοπτώσεις, πλημμυρικά φαινόμενα, παγετοί) και 
συμβάντων (κατολισθήσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, 
πυρκαγιές) στο δίκτυο αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εν συνεχεία υλοποίηση μέτρων αποκα-
τάστασης των πληγέντων περιοχών, γ) τη διεκπεραίωση 
διοικητικών και οικονομικών θεμάτων εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών, δ) την αντιμετώπιση εκτάκτων πε-
ριστατικών και τη διενέργεια κάθε είδους ελέγχων και 
επιθεωρήσεων (για τη λήψη μέτρων για την προστασία 
της δημόσιας υγείας, την προστασία των καταναλωτών, 
την εξασφάλιση της υγείας των ζώων, την εφαρμογή της 
υγειονομικής νομοθεσίας, την τήρηση περιβαλλοντικών 
όρων και προστασίας του περιβάλλοντος κ.λπ.), ε) τη 
θέση σε ετοιμότητα για την αντιμετώπιση και αποκατά-
σταση των καταστροφών, στ) την υποστήριξη του έργου 
του Αντιπεριφερειάρχη όταν ανακύπτουν έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την οργάνωση της επικοινωνίας 
του με υπηρεσίες και πολίτες και κάθε άλλη έκτακτη 
ανάγκη που προκύπτει εξαιτίας της οποίας οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας απασχολούνται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 24ωρη βάση και 
με εργασία τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε είδους έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν επιβάλλεται οι υπάλληλοι της 
Περιφερειακής Ενότητας να απασχολούνται υπερωριακά 
τις απογευματινές ώρες και οι υπάλληλοι της Περιφε-
ρειακής Ενότητας για τους οποίους ισχύει η υπ’ αριθμ. 
5948/149446/9.9.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας να απασχολούνται σε 24ωρη βάση τις νυχτερι-
νές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
αποφασίζουμε:

την έγκριση παροχής υπερωριακής απασχόλησης με 
αποζημίωση για τους με οποιαδήποτε σχέση εργασίας 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας για 
το έτος 2020 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως ακολούθως:

Αριθμός 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Αποζημίωση 
για απογευματινή 

υπερωριακή εργασία

Αποζημίωση για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Σύνολο 
δαπάνης

72 12.850 50.000,00 ευρώ 20.000,00 ευρώ 72.000,00 ευρώ

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3954 Τεύχος B’ 390/10.02.2020

έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο.

Η συγκρότηση συνεργείου παροχής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και η κατανομή 
κατά είδος (απογευματινή, νυκτερινή, εξαιρέσιμων και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 12 (5)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας προσωπικού του Δήμου Αλμυρού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄).
4. Την αριθμ.: 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 
το έτος 2020, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται, το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου, το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, να απα-
σχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες, υπερωριακά και 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

7. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
22.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020, αποφασίζει:

Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2020, υπερωριακή απο-
γευματινή, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του ν. 4354//2015 για το υπηρετούν ΜΟΝΙΜΟ και ΙΔΑΧ 
προσωπικό, του Δήμου Αλμυρού, ως εξής:

1. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ.
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για δέκα τρεις (13) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπό-

μενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α: 10-6012.002 πίστωση 5.000,00 €
2. Κ.Α: 10-6012.003 πίστωση 6.500,00 €
3. Κ.Α: 10-6022.003 πίστωση 2.000,00 € 
2. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩ-

ΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟ-
ΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ.

Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για έντεκα (11) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπόμε-

νο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α: 20-6012.001 πίστωση 4.800,00 €
2. Κ.Α: 20.6022.001 πίστωση 1.500,00 €
3. Κ.Α: 30-6012.001 πίστωση 500,00 €
4. Κ.Α: 30-6022.001 πίστωση 500,00 €
5. Κ.Α: 35-6022.001 πίστωση 1.200,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αλμυρός, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 148 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ι.Π. Με-

σολογγίου για το έτος 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΕΩΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2007 «Κώ-
δικας Δήμων και Κοινοτήτων», περί τήρησης πρακτικών 
Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/
16.2.2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5.1.2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3955Τεύχος B’ 390/10.02.2020

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ., την σύνταξη των αποφάσεων οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογρά-
φου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Την αριθμ. 353/15.1.2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει για την 
αμοιβή του πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δή-
μου Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1.000 € 
στον ΚΑΕ 10.6012.03, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του 
Δημοτικού Συμβουλίου και έως της συμπληρώσεως των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, ενός υπαλλή-
λου ΔΕ1 Διοικητικών με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει για οικονομικό έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 27 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 269 (7)
Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ηπείρου 
για το έτος 2020.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του ν. 2218/1994 

(ΦΕΚ 90/Α΄) «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τρο-

ποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκη-
ση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 4683/1998 (ΦΕΚ 140/Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 2141/1998 (ΦΕΚ 78/Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και
Διαχείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354 (ΦΕΚ 176/
Α΄/1.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 3/5/23.9.2016 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑΗ, περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του ΠΤΑΗ.

7. Την υπ’ αριθμ. 2/4/9.12.2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΠΤΑΗ, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του 
2020 και το ποσό των υπερωριών των υπαλλήλων του 
ΠΤΑΗ (κωδ. προϋπ. Κ.Α. 60.00.02 ποσού 25.000,00 €).

8. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του ΠΤΑ και τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων του 
λόγω εργασιακού φόρτου, που δεν καλύπτονται εντός 
του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζει:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες και Κυριακές 9 (εννιά) υπαλλή-
λων προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Ηπείρου.

Η υπερωριακή εργασία δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 
ώρες απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο. Η συγκρότηση 
συνεργείου υπερωριακής εργασίας από τους υπαλλή-
λους του ΠΤΑΗ, έχει ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΑΠΟΓΕΥΜ. / ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΑΠΟΓΕΥΜ. / ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

Π.Ε. 6 120/96 120/96

Τ.Ε. 1 120/96 120/96

Δ.Ε. 2 120/96 120/96
Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποίηση της παρούσας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3956 Τεύχος B’ 390/10.02.2020

*02003901002200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T13:34:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




